- 1 -

令和２年５月１９日
保護者 様

福島市立信陵中学校長 福地 淳一

学校における教育活動の再開について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
このたび、５月１４日（木）に政府から緊急事態宣言が解除されましたことを受け、下記に

より学校活動を再開することになりましたのでお知らせいたします。
なお、今後も感染防止と教育活動の充実に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。

記

１ 学校再開日 令和２年 ５月２５日（月）
※５月２３日（土）の土曜授業は延期します。（お休みとなります。）

２ 学校再開に向けた段階的な登校について
（１）第９週 ５月２５日（月）～５月２９日（金）

・５月２５日（月）学校再開日
・５月２９日（金）までは段階的な分散登校を実施
５月２５日（月） 午前 ３年１組～５組、１１組、１２組（２年・３年）、１３組
５月２６日（火） 午前 １年１組～６組、１０組（１年・２年）

午後 ２年１組～５組
５月２７日（水） 午前 ３年１組～５組、１１組、１２組（２年・３年）、１３組
５月２８日（木） 午前 ２年１組～５組、１０組（１年・２年）

午後 １年１組～６組
５月２９日（金） 午前 ３年１組～５組、１１組、１２組（３年生のみ）

・給食なし（弁当持参もなし）

（２）第１０週 ６月１日（月）～６月５日（金）
・６月１日（月）から通常登校
・６月５日（金）までの１週間は、４時限での下校（午前授業）
・給食は通常通り実施
・部活動は６月７日（日）まで休止

（３）第１１週 ６月８日（月）～６月１２日（金）
・通常授業（６校時）
・部活動「ウォーミングアップ週間」

①「２時間以内」での部活動を実施する。
②急に過剰な運動を行なわない。
③手洗い消毒、換気、活動空間の確保、活動内容の工夫等の感染予防策を講じる。
（文化部においても生徒同士の間隔等に留意し、同様の防止策を講じる。）

④自校での部活動とし、対外試合・合同練習・大会参加は自粛する。

（４）第１２週 ６月１５日（月）～６月１９日（金）
・部活動「感染防止期間」（～６月３０日見込み）

①手洗い消毒、換気、活動空間の確保、活動内容の工夫等の感染予防策を講じる。
（文化部においても生徒同士の間隔等に留意し、同様の防止策を講じる。）

②自校での部活動とし、対外試合・合同練習・大会参加は自粛する。

３ 学校再開にあたり
（１）学校施設の消毒を継続して実施します。（机・いす・取手・蛇口等）
（２）登校前、各家庭での検温と健康観察をお願いします。未検温の場合は学校で検温します。
（３）「３つの密」を防ぐ環境整備のもとで教育活動を行ないます。
（４）新型コロナウイルスに関連する偏見や差別、いじめ等の人権に対する指導を徹底します。
（５）不安を持つ生徒に対する相談体制を整え、心のケアに努めます。

（事務担当 教務主任 桑原裕矢 TEL５５７－６０１８）